Iacobus beneuentanus capitulo 26. **Non inimicitie si potes subditus esto. / Anihilat censum: corpus et ipse vacat. / Corpus res animam pernix ad perditionem / Fert inimicitia: consulo nate caue.**

Non inimicitie subiectus, si potes, esto: / annihilat censum, corpus et ipsa necat. / Ne spernas aliquem, qui forsan sit miser ipse. / Evolvit currum nam lapis exiguus / exiguumque rogam nemus ingens urere vidi. / Sit licet exigua, musca nocere solet. / Corpus, res, animam pernix ad perditionem / fert inimicitia. Consulo, nate, cave.

Iacobus Beneuentanus, *Carmina moralia* (A. Altamura ed., 1954, p.62, ll.264-271).

Pars 2, Liber 4, Rubrica 8: De rixis et scandalis (fol.45ra)

Iacobus beneuentanus capitulo 5. **Lingua odium parit: et faciet tibi litem. / Effreni lingua: surgere bella solent.**

Lingua loquax odium parit et sepissime litem; / effreni lingua surgere bella solent.

Iacobus Beneuentanus, *Carmina moralia* (A. Altamura ed., 1954, p.53, ll.53-54).

Pars 2, Liber 4, Rubrica 9: De litibus et iurgiis (fol.45va)

Iacobus beneuentanus capitulo 29. **Hoc tibi precipio: vites vt placita semper: / Si poteris: quoniam prelia sepe mouent. / Questio res minuit: odium creat: incitat iram. / Pro lucro damnum: ducere sepe solet.**

Hoc tibi precipio quod placita tu tibi vites, / si poteris, quoniam prelia sepe mouent. / Questio res minuit; odium creat, incitat iram. / Pro lucro damnum ducere sepe solet.

Iacobus Beneuentanus, *Carmina moralia* (A. Altamura ed., 1954, p.63, ll.294-297). cf. E. Franceschini ed., “Intorno al testo dei «Carmina moralia» di Iacopo da Benevento, *Aevum* 28, fasc. 5/6, 1954, p.560.

Pars 2, Liber 5, Rubrica 4: De celeri aut morosa prestatione muneris et beneficii (fol.49rb)

Iacobus beneuentanus capitulo 20. **Cum spondes aliquid: manus illico verba sequantur / Auget enim meritum qui cito soluit idem.**

Cum spondes aliquid, manus illico verba sequatur: / auget enim meritum qui cito solvit idem.

Iacobus Beneuentanus, *Carmina moralia* (A. Altamura ed., 1954, p.59, ll.200-201).

Pars 2, Liber 5, Rubrica 6: De vtilitate oblationis munerum et beneficiorum (fol.50ra)

Iacobus beneuentanus capitulo 34. **Lucraris tribuendo bonis: sed perdis iniquis.**

Lucraris tribuendo bonis, sed perdis iniquis: / sic igitur facias, ne tua damna fleas.

Iacobus Beneuentanus, *Carmina moralia* (A. Altamura ed., 1954, p.65, ll.345-346).

Pars 2, Liber 5, Rubrica 8: De credito et debito (fol.50va)

Iacobus beneuentanus capitulo 35. **Nolo quod prestes fili tua litigiosis. / Aut illis et qui sibi semper egent. / Credita vix etenim vel nunquam reddere curant. / Consuevere tamen reddere verba pia.**